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   JZU  CENTAR ZA JAVNO ZDRAVJE  TETOVO

ODDELENIE ZA SOCIJALNА MEDICINA
PLAN ZA RABOTA
/ РЕАЛИЗАЦИЈА НА NACIONALNATA ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА JAVNO ZDRAVJE ZA 2022 ГОДИНА СО ВРЕМЕНСКИ РОК СОГЛАСНО ОДОБРЕНИТЕ БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА ЗА ТЕКОВНАТА ГОДИНА

CJZ TETOVO
  I.     SOCIJALNO MEDICINSKA DEJNOST 
	    Национална годишна програма за јавно здравје на РСМ во 2022 година - План на активности
   со проекција на обем на истите по квартали         

	Red. Br 
	АКТИВНОСТИ
	1 
Kvartal
	2 
Kvartal
	3 
Кvartal
	4 

Kvartal

	1.
	ИЗРАБОТКА НА ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ:

Анализа/Информација/Извештај

кои содржат податоци со кои се прикажува работата на здравствените установи на подрачје на ЦЈЗ Тетово, кадарот вработен во нив и нформации за утврдени заболувања и состојби.
	
	
	
	

	
	1. Годишен извештај за евалуација на Националната годишна програма за јавно здравје во 2021 година за подрачјето на ЦЈЗ Тетово
	Јануари

	
	
	

	
	План за работа / реализација на Националната годишна програма за јавно здравје во 2022 година на Одделението за Социјална медицина  за подрачјето  на  ЦЈЗ Тетово     
	Февруари

	
	
	

	
	2. Публикација Збирен извештај за вработен кадар во здравствените установи за 2021 година
	
	мај
	
	

	
	3.  Анализа за искористеноста на болничките капацитети во здравствените установи за 2021 година 
	март


	
	
	

	
	4.  Анализа на амбулантно - поликлинички морбидитет  за 2021 год.
	
	
	јули
	

	
	5.  Анализа на болничкиот морталитет и морбидитет за 2021година
	
	јуни
	
	

	
	6.  Збирен извештај за кадар во здравствените установи за прв и втор квартал 2022 година
	
	
	јули
	

	
	7.  Извештај за здравјето на населението на подрачјето што го покрива ЦЈЗ за 2021
	
	
	
	октомври



	
	Предлог – Национална годишна програма за јавно здравје на ЦЈЗ Тетово     
за 2023 година  
	
	
	
	октомври



	
	8. Информација за болест или состојба по избор на секој Центар, во зависност од актуелноста, односно застапеноста во регионот во 2021
 -      Информација за состојбата со респираторни болести во регионот што го покрива Центарот за јавно здравје Тетово во 2021 година
	март

	 
	
	

	
	9. Информација за една вулнерабилна група, по избор на секој Центар, во зависност од актуелноста и приоритетите за превенција во регионот 2021год
-       Информација за младина од 18-30 години  на подрачјето што го покрива Центарот за јавно здравје Тетово
	
	
	
	ноември

	2.
	СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЕДУКАЦИЈА и ПРОМОЦИЈА НА ЗДРАВЈЕ 
(преку  едукативни предавања за целни групи на подрачјето што го покрива Центарот за јавно здравје Тетово, агитки или брошури, задолжително одбележувење на Светски денови, недели (Светски ден на ракот , Светски ден на здравјето, Светски ден без тутун, Светски ден на срцето,  Светски ден на дијабетот , Светски ден на борба против ХИВ/СИДА и др. Координирана активност од ИЈЗ на РМ и МЗ.)
	kvartalno
	kvartalno
	kvartalno
	kvartalno

	
	1. Oдбележување на соодветни
светски ден, недела, месец...
Одбележување на,

Светски ден на борба против малигни заболувања
Светски ден на борба против пушење
Светски ден на срцето
Светски ден на борба против СИДА-та
	1 квартално

февруари


	1 квартално
мај
	1 квартално
септември
	1 квартално
декември

	
	2.  Одржување на ЕДУКАТИВНИ ПРЕДАВАЊА
	8
	8
	8
	8

	
	1. Одржување на предавања за општа популација за превенција на акутни и хронични незаразни болести 
* Заболувања на Кардиоваскуларен систем,  Дијабет, Малигни заболувања, Правилен стил на живот и правилна исхрана и др. 
	2

	2

	2

	2


	
	2. Одржување на предавања за  исхрана и здравје - здрави училишни оброци и здравствен ризик од неправилна исхрана (во  сите основни и средни училишта )
	2
	2
	2
	2

	
	3.  Одржување на предавања за  здравствениот бенефит од спроведување на редовна физичка активност (во сите основни училишта и предучилни установи);
	2
	2
	2
	2

	
	4.  Одржување на предавања за  превенција на болести на зависност (поединечни предавања)
	2
	2
	2
	2

	
	Отпечатени  и поделени флаери 
(Се доставуваат од ИЈЗ Скопје)
	број
	
	
	

	
	
	500
	500
	500
	500

	
	5.  Дистрибуција на пропаганден материјал и дневница за дистрибутери

еднократно
	1
	1
	1
	1

	
	 6. Поставени информации и одржување на веб страна на квартално ниво
	1
	1
	1
	1

	
	7.  Подготовка и печатење на едукативен материјал
	1
	1
	1
	1

	3.
	АКТИВНОСТИ ВО Сovetuvali[tЕ za seksualno i reproduktivno zdravje i  sovetuvali[tЕ za odviknuvawe od pu[ewe 
	
	
	
	

	
	1. Советување  лица за одвикнување од пушење
	2


	2


	2


	2


	
	2. Советување  млади луѓе за сексуално и  репродуктивно здравје
	2


	2


	2


	2



II.   ZDRAVSTVENA  STATISTIKA I INFORMATIKA
	Национална годишна програма за јавно здравје на РСМ во 2022 година - План на активности

   со проекција на обем на истите по квартали         

	Red. Br 
	АКТИВНОСТИ
	1 
Kvartal
	2 
Kvartal
	3 
Кvartal
	4 
Kvartal

	1.
	Статистичка обработка на здравствени податоци
	
	
	
	

	
	1. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на податоци, компјутерски внес и обработка на податоци од збирните извештаи по тромесечие 2022   
	1540
	
	
	

	
	2. Изготвување на збирни извештаи за кадар и посети и утврдени заболувања за второ полугодие 2021
	5799
	 
	
	

	
	3. Прибирање  и вршење на логичка и математичка контрола на податоци,  компјутерски внес и обработка на податоци од годишни збирни извештаи за кадар и здравствени установи за 2021 година од збирните извештаи по тромесечие 2022      
	993

	
	
	

	
	4. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на податоци, компјутерски внес и обработка на податоци од збирните извештаи за кадар и посети за прво тромесечие 2022 година.  
	
	892
	
	

	
	5. Изготвување на полугодишни извештаи за кадар и посети и утврдени заболувања и состојби за прво полугодие 2022 
	
	
	2680
	

	
	6. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на податоци, компјутерски внес и обработка на податоци од збирните извештаи за кадар и посети за трето тромесечие 2022 година.  
	
	
	
	1301

	
	7. Прибирање на индивидуални евиденции за  декември 2021, јануари - февруари 2022, вршење на логичка контрола и компјутерски внес на податоци 
	4822
	2310
	3236
	3329

	
	8. Обработка на пријави за ХНБ 
	946
	831
	942
	3038

	
	9. Стручно-методолошки увиди во здравствени установи и анкетни истражувања кои се однесуваат на квалитет на ЗЗ и задоволство на здравствени работници и пациенти 
	4
	4
	4
	4

	2.
	Izgotvuvawe na publikacija ,,Zbiren izve{taj za vraboten kadar vo zdravstvenite ustanovi za 2021 godina,,
	
	1
	
	


       Февруари /2022                                                              Изготвил, Прим. д-р спец. Тода Крстеска
PAGE  
2

